
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
( COPIA )

N.29 del Reg.

Data 05-06-2019

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA E COMPATIBILITA
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE
COMUNALE. CONVALIDA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 21:20, in seduta
pubblica, nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Malignano.

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale per la trattazione del presente
punto:

FALCIONI ARMANDO P FILIAGGI FEDERICA P
SPURIO FAUSTO P NAZZARI FABIO P
FLAMINI CLAUDIO P MERLONGHI DANIELA P
MANCINI CILLA MONICA P LEODORI MICHELA P
BALLATORI ETTORE P LISSO FRANCESCO P
SOLETTI CARLA P

Assegnatin. 11 Presenti n.   11
In Carican. 11 Assenti n.    0

Assiste il Segretario Comunale Dott. CAROPRESO LUIGI.
Presiede FALCIONI ARMANDO, nella sua qualità di SINDACO.

La seduta è Pubblica.

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, si esamina il punto n° 1 dell’ordine
del giorno.



IL SINDACO

Verifica la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n. 10 assegnati al
Comune ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.
Inizia la seduta dicendo che il Consiglio Comunale neo eletto, prima di deliberare su qualsiasi
altro oggetto, è tenuto, in base all’art. 41 del D.Lgs. n. 267/2000, ad esaminare le condizioni
degli eletti a norma del capo II Titolo III dello stesso T.U.E.L.; deve, quindi, convalidarne
l’elezione, ovvero contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora
sussistessero.
Invita, poi, i Sig.ri Consiglieri ed il pubblico presente ad indicare, qualora ne siano a
conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità o di incompatibilità degli eletti, qualora ne
siano a conoscenza.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 41 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo agli adempimenti della prima seduta del
Consiglio Comunale;
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni vigenti in materia di incandidabilità,
ineleggibilità ed incompatibilità di cui al Capo II del Titolo III  della Parte I del D.Lgs.
n.267/2000;
VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione del 27/05/2019 nella parte relativa
alla proclamazione degli eletti dell’unica Lista n°1 “Democrazia e Trasparenza per
Maltignano”;
DATO ATTO che :
i risultati dell’elezione sono stati resi noti mediante manifesto datato 28/05/2019, affisso-
all’Albo Pretorio on line del Comune ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del
T.U. 16-5-1960 n. 570;
ai Consiglieri neo eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione con nota Prot.-
n°0004388 del 27/05/2019, esistente agli atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, né-
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;
il Sindaco ed i Consiglieri neo eletti hanno reso apposite dichiarazioni di insussistenza-
motivi di ineleggibilità e incompatiblità a ricoprire le rispettive cariche, le quali allegate
alla presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti dei Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;
PRESO ATTO che nessuno ha chiesto la parola per contestare eventuali cause di
ineleggibilità ed incompatibilità;
RILEVATA la totale assenza dei predetti motivi sia nei confronti del Sindaco, sia nei
confronti dei Consiglieri Comunali neo eletti;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del TUEL, i Consiglieri entrano in carica
all’atto della proclamazione e, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la
relativa deliberazione;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità  tecnica, espresso dal
Responsabile del Servizio Affari Generali, ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs.
n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 05-06-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Con la seguente votazione,  svoltasi per alzata di  mano:
Presenti n.   11   Astenuti n. 0, Votanti  n.   11,    Voti favorevoli  n.  11,   Voti contrari n. 0

DELIBERA

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato.1)

Di prendere atto delle dichiarazioni di insussistenza di motivi di ineleggibilità e2)
incompatiblità a ricoprire le rispettive cariche, rese dal Sindaco Falcioni Armando e dai
Consiglieri neo eletti, dichiarazioni che vengono allegate alla presente deliberazione per
farne parte integrante e sostanziale;

Di convalidare ad ogni effetto, a norma degli artt. 41, comma 1, e 55  e seguenti del Tuel3)
n°267/2000, la proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere
Comunale dei seguenti Signori, che hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla
legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità, dando atto che essi sono stati
proclamati eletti in data 27 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno
indicata:

Generalità Cifra elettorale

Sindaco: Falcioni Armando

Consiglieri:
1)   Fausto Spurio
 Claudio Flamini2)
 Monica Mancini Cilla3)
 Ettore Ballatori4)
 Carla Soletti5)
 Federica Filiaggi6)
 Fabio Nazzari7)
 Daniela Merlonghi8)
 Michela Leodori9)
 Francesco Lisso10)

1270

1663
1625
1623
1570
1565
1561
1553
1534
1524
1518

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

in relazione all’urgenza,
Con la seguente votazione,  svoltasi per alzata di  mano:
Presenti n. 11,   Astenuti n.0, Votanti  n. 11,   Voti favorevoli  n. 11,   Voti contrari n. 0.

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 05-06-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 05-06-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 06-06-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 501 Reg. Pubblicazioni].

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05-06-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal       06-06-2019      al       21-06-2019
e che contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi..
Maltignano, lì 22-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 06-06-2019

                    IL SEGRETARIO COMUNALE
                                   Dott. CAROPRESO LUIGI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.29 del 05-06-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


